АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 августа 2021 года                      № 5/1                                          р.п. Иловля

«Утверждение персонального состава АТК в Иловлинском муниципальном районе и создании межведомственных рабочих групп при АТК в районе»

  Выступил Переярин А.В.: На основании решения антитеррористической комиссии в Волгоградской области от 29.11.2019 г. № 1 «Об организации деятельности антитеррористических комиссий муниципальных районов и городских округов Волгоградской области» предлагаю включить в состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе представителя Управления Федеральной службы безопасности РФ, представителя Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию). Предлагаю утвердить персональный состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе, а также утвердить состав межведомственных рабочих групп при АТК в районе для организации эффективной работы АТК в районе и выполнения функций и полномочий в области профилактики экстремизма и противодействию терроризма на территории района.

     По результатам обсуждения данного вопроса РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела ГО и ЧС Переярина А.В. о необходимости внесения изменений в состав АТК.

2. Утвердить персональный состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области (согласно Приложению № 1).
3.    В дальнейшем руководствоваться в деятельности комиссии Положением об АТК муниципального района Волгоградской области и Регламентом АТК муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением председателя антитеррористической комиссии в Волгоградской области от 29.11.2019 года №1.
4.Утвердить состав межведомственной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
для проведения обследований состояния антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов, объектов транспорта, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей (согласно приложения № 2).

 5.Утвердить состав межведомственной экспертной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области для проведения мониторинга материалов печатных и электронных средств массовой коммуникации по проблематике  противодействия  терроризму и экстремизму (согласно приложения № 3).

6.Утвердить состав межведомственной рабочей группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области по реализации на период 2021 годов, требований «Комплексного плана противодействия идеологии  терроризма в РФ на 2019-2023 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года (согласно приложения № 4).

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе                                               В.А. Малюков

Секретарь АТК                                                                                      Паскарь С.В.

Приложение № 1
к решению АТК в районе
№ 5/1 от 23.08.2021 г.

Состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
	Гель
Иван Степанович

	- Глава Иловлинского муниципального района, председатель Комиссии;

Малюков
Владислав Алексеевич
	- начальник отдела МВД России по Иловлинскому району, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Паскарь
Светлана Валерьевна
	-Главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района, секретарь Комиссии;

	Плеско
Дмитрий Владимирович

	- Председатель Иловлинской районной Думы;

	Яновский
Александр Анатольевич
	- начальник Иловлинской ПСЧ 10 отряда ФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области;

	Попов Олег Юрьевич
	-первый заместитель главы Иловлинского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	Бурдыко
Николай Владимирович
	- заместитель главы Иловлинского муниципального района;

	Вязова
Елена Владимировна
	- заместитель главы Иловлинского муниципального района;

	Потоловский
Сергей Юрьевич
	- сотрудник отдела в г. Михайловка УФСБ России по Волгоградской области (по согласованию);

	Лакоев
Аслан Игоревич
	- начальник ОВО по Фроловскому району- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области» (по согласованию)

Приложение № 2
к решению АТК в районе
№ 5/1 от 23.08.2021 г.

Состав
межведомственной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
для проведения обследований состояния антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов, объектов транспорта, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей

Бурдыко                                    - заместитель главы администрации
Николай Владимирович          Иловлинского муниципального района -
                                                   Руководитель группы;

Назаренко		                 - заместитель начальника полиции по ООП отдела
Алексей Александрович  МВД России по Иловлинскому району, заместитель
                                                                   руководителя группы (по согласованию);

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ:
Потоловский		          - сотрудник отдела в г. Михайловка
Сергей Юрьевич                     Волгоградской области (по согласованию);

Переярин                                  - начальник отдела ГО и ЧС администрации
Александр Владимирович       Иловлинского муниципального района;

Яновский                                  -  начальник Иловлинской ПСЧ 10 отряда ФПС
Александр Анатольевич         ГУ МЧС России по Волгоградской области;

Булдыгин                                - инспектор направления организации охраны
Николай Николаевич             объектов, подлежащих обязательной охране
                                                 ОВО по Фроловскому району - филиала
                                                                                     ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской
                                                 области» (по согласованию)

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

Приложение № 3
к решению АТК в районе
№ 5/1 от 23.08.2021 г.

Состав
межведомственной экспертной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
для проведения мониторинга материалов печатных и электронных средств массовой коммуникации по проблематике  противодействия  терроризму и экстремизму

Назаренко		                - заместитель начальника полиции по ООП отдела
Алексей Александрович       МВД России по Иловлинскому району,
                                     Руководитель экспертной группы
                                                (по согласованию);

ЧЛЕНЫ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ:

Бурдыко                                  -  заместитель главы администрации

Николай Владимирович       Иловлинского муниципального района;

Переярин 		                 - начальник отдела ГО и ЧС
Александр Владимирович  администрации Иловлинского муниципального
                                                                                         района

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

Приложение № 4
к решению АТК в районе
№ 5/1 от 23.08.2021 г.

Состав
межведомственной рабочей группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
по реализации на период 2019-2023 годов, требований «Комплексного плана противодействия идеологии  терроризма в РФ на 2019-2023 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года

Бурдыко                                  -  заместитель главы администрации

Николай Владимирович       Иловлинского муниципального района-
                                                Руководитель группы;

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Назаренко                                -  заместитель начальника полиции по ООП
Алексей Александрович       отдела МВД России по Иловлинскому району,
                                                                          заместитель руководителя группы (по согласованию)

Вязова		                 - заместитель главы администрации
Елена Владимировна           Иловлинского муниципального района;

Переярин                               - начальник отдела ГО и ЧС
Александр Владимирович   администрации Иловлинского муниципального
                                                района

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 августа 2021 года                      № 5/2                                          р.п. Иловля

«Об обеспечении безопасности образовательных учреждений, расположенных на территории Иловлинского муниципального района и готовности их к новому учебному году»

       Трафимов Ю.В. общие результаты оценки готовности образовательных организаций Иловлинского муниципального района к новому 2021/2022 учебному году. В образовательных организациях Иловлинского муниципального района проведены косметические ремонты помещений. Территории образовательных организаций очищены от сухой травянистой растительности и мусора. Была проведена работа по замене оконных блоков в МБДОУ ЦРР д/с Тюльпан, МБДОУ д/с «Солнышко», МБДОУ «Казачий д/с «Светлячок», МБОУ Ширяевской СОШ, МБОУ Большеивановской СОШ, по замене кровли в МБДОУ ЦРР д/с «Тюльпан», МБДОУ Иловлинском д/с «Солнышко», МБОУ Логовской СОШ, МБОУ Иловлинской СОШ №1, МБОУ Краснодонской СОШ, по замене осветительных приборов в МБОУ Иловлинской СОШ №2, МБОУ Логовской СОШ, МБОУ Кондрашовской СОШ, МБОУ Сиротинской СОШ. Ведутся ремонтные работы кабинетов, предусмотренных для работы Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ Иловлинской СОШ №1, в МБОУ Большеивановской СОШ, МБОУ Кондрашовской СОШ, МБОУ Сиротинской СОШ, МБОУ Логовской СОШ. Выполнены работы по благоустройству площадок МБОУ Качалинской СОШ №1, МБОУ Краснодонской СОШ. Ведутся работы по ремонту спортивного зала МБОУ Иловлинской СОШ №1.

             Переярин А.В. Проверка учебных заведений к учебному году показала, что в основном  проблемы защищенности средних образовательных школ на территории района решены, все они готовы к учебному году.

По результатам заседания РЕШИЛИ:

          1. Признать, что по результатам работы межведомственной комиссии по оценке готовности муниципальных образовательных организаций Иловлинского  муниципального района  к новому 2021/2022 учебному году, 31 образовательное учреждение в составе: 16 средних общеобразовательных учреждений, 2 начальных общеобразовательных организаций, 10 дошкольных образовательных организаций и 3 учреждения дополнительного образования признать готовыми к новому 2021-2022 учебному году.
        2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил при осуществлении образовательной деятельности (в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (Covid – 19).
  Срок исполнения: постоянно
          3. Принять меры, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности образовательных организаций, включая:
-обеспечение их охраны, в том числе с помощью технических средств;
-содержать систему видеонаблюдений в исправном состоянии;
-соблюдать пропускной режим в образовательных учреждениях;
-сохранять целостность ограждения по всему периметру территории образовательных организаций;
-обеспечивать достаточную уличную освещенность зданий и территорий образовательных организаций.
   Срок исполнения: до 30 августа 2021 года.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе                                               В.А. Малюков

Секретарь АТК                                                                                      Паскарь С.В.

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 августа 2021 года                      № 5/3                                          р.п. Иловля

«О состоянии антитеррористической защищенности объектов, задействованных для проведения единого дня голосования на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области и ММПЛ»

Выступил: Малюков В.А.  До предстоящих выборов осталось совсем немного времени, вопросы обеспечения безопасности избирательных участков на территории Иловлинского муниципального района практически решены. Все здания и помещения, выделенные под избирательные участки, обеспечивают требования безопасности, предъявляемые к ним.
      В основном это требования по укрепленности – а точнее обеспеченности металлическими решетками на окнах, металлическими дверями в помещениях, где будут храниться бюллетени, наличию видеонаблюдения,  организации освещения территории перед зданием в темное время суток и некоторые другие. Несмотря на то, что проблемные вопросы решены в полном объеме, рекомендуется в оставшееся время до даты выборов продолжить работу по совершенствованию вопросов укрепления и обеспечения безопасности. Также предлагается провести совещание с территориальными лидерами или представителями партий, чтобы исключить конфликтных ситуаций. Провести занятия с членами избирательных комиссий по действиям при возникновении нештатных ситуаций. Конечно же, необходимо на избирательных участках оборудовать места для хранения бюллетеней сейфами, в строгом соответствии с предъявляемыми требованиями, организовать освещение территорий и входов, предусмотреть привлечение ДНД и МКД для усиления мер безопасности и соблюдения общественного порядка.
           Вопросы обеспечения безопасности и организации общественного порядка на избирательных участках решаются своевременно и в соответствии с предъявляемыми требованиями. Всего в Иловлинском муниципальном районе - 26 избирательных участков. В целом избирательные участки подготовлены к работе в период Единого дня голосования.

Члены комиссии, по результатам заседания РЕШИЛИ:

      1. Рекомендовать Главам поселений района и собственникам зданий, принять все необходимые меры по недопущению недостатков по обеспечению мер безопасности до даты выборов, во всех помещениях и зданиях,  спланированных для использования в качестве избирательных участков.

Исполнитель: Главы поселений района, собственники зданий и помещений
спланированных, для использования в качестве избирательных участков.
Срок исполнения: до 8 сентября 2021 года.

                 2.  Представителям от ОМВД, Росгвардии, ПСЧ 10 отряда ФПС ГУ  МЧС России по Волгоградской области провести комиссионное обследование технического состояния избирательных участков и мест хранения избирательной документаций.
Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району
Срок исполнения: до 31 августа  2021  года.

                 3.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Иловлинскому району накануне проведения выборов организовать усиленную охрану помещений для голосования с привлечением сил и средств предприятий, организаций, учреждений, добровольцев народных и казачьих дружин.
Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району совместно с Главами поселений.
Срок исполнения: с 15 сентября 2021 года до окончания выборов.

                4. Рекомендовать председателю ТИК организовать проведение занятий с членами участковых комиссий по действиям в нештатных ситуациях.
Исполнитель: Председатель ТИК Палагушкин Н.Ю., с привлечением ОМВД России по Иловлинскому району.
Срок исполнения: до 31  августа 2021 года.

Заместитель председателя антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе                                               В.А. Малюков

Секретарь АТК                                                                                      Паскарь С.В.

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 августа 2021 года                      № 5/4                                          р.п. Иловля

«Внести в план работы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе на 2021 год пункт мероприятия по профилактике финансирования терроризма»

Выступил секретарь АТК Паскарь С.В.: во исполнении рекомендаций антитеррористической комиссии в Волгоградской области от 29.07.2021 г. № 26-26/55 и в целях совершенствования деятельности по противодействию терроризму необходимо внести в план работы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе на 2021 год пункт мероприятия по профилактике финансирования терроризма.

	Исполнитель: отдел МВД России по Иловлинскому району
	Срок исполнения: в течении года

Заместитель председателя антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе                                               В.А. Малюков

Секретарь АТК                                                                                      Паскарь С.В.

[bookmark: _GoBack]